


Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 016/2024 . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



  

 

 

 

 

 

 

1 

Primeiro Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 016/2024 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério de Oliveira Batista, sn, - Centro, 

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO Nº 016/2024 

(RESUMO) 
 

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Sátiro 

Dias, Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público, no Diário 

Oficial do Município, o resumo da celebração do primeiro termo aditivo de valor ao contrato 

016/2024, tendo como objeto acréscimo de valor ao contrato original. Aditivo ao Contratado: 
COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE 
MANUTENÇÃO - COOPERSAM, CNPJ n° 03.396.056/0001-03, com endereço Rua Priscila B 

Dutra, nº 389, Sala 225, no bairro de Buraquinho, na cidade de Lauro de Freitas/BA, CEP: 42.709-

200, neste ato representada pelo Srº. Jueilson Antônio de Souza Santos, portador da carteira de 

identidade RG nº. 178931942 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº. 341.100.545-91, com valor de R$ 
568.740,11(quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e onze centavos), 
correspondendo ao percentual de 15% a ser acrescentado ao valor global do contrato original que é 

de R$ 3.791.600,73 (três milhões, setecentos e noventa e um mil, seiscentos reais e setenta e três 
centavos). passa a ser de 4.360.340,84(quatro milhões, trezentos e sessenta mil, trezentos e 
quarenta reais e oitenta e quatro centavos). 
 
 
  
Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2024 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Wilker Cruz 
Dias, Secretario Municipal de Administração. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 06 DE 
FEVEREIRO DE 2024. 
 

 

 

 

Wilker Cruz Dias 
Secretario Municipal de Administração. 

 

 

 

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃODO PRIMEIRO TERMOADITIVO DE VALOR AOCONTRATONº 016/2024

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 389, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª ADRIANA SOUZA SANTANA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 4

DECRETOS

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 390, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª CAMILA CRUZ DA SILVA, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 391, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª CAMILA OLIVEIRA DA COSTA SANTOS, para exercer 

o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos 

em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 392, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª CRISTIANE ALMEIDA DO NASCIMENTO, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos 

estabelecidos em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 393, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª DANIELA STEFANI DE SOUZA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 394, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DOUGLAS SOUZA DA COSTA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretário Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 395, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª EDILANE DE SOUZA DA SILVA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 396, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª ELISANGELA DE JESUS SANTOS, para exercer o 

Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em 

Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 397, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª EMILLY BATISTA LIMA, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 398, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª FLAVIA SILVA DE CARVALHO, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 399, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª FRANCIELE SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 400, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª GLEICA DAIANE SILVA DE SOUZA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em 

Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 401, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. LUCAS SANTOS DE CARVALHO, para exercer o Cargo 

em Comissão de Secretário Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 16

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 402, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª LUCIANA OLIVEIRA REIS, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 17

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 403, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA APARECIDA ANDRADE DE SOUZA, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos 

estabelecidos em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 18

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 404, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA ELAINE OLIVEIRA DOS SANTOS, para exercer 

o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos 

em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 19

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 405, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª MARIA SÃO PEDRO PEREIRA DOS SANTOS, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos 

estabelecidos em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 20

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 406, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª MARIANY ALVES DO NASCIMENTO DA CRUZ, para 

exercer o Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos 

estabelecidos em Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 21

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 407, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª PATRICIA DE SANTANA BATISTA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em 

Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 22

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 408, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RAFAEL JOSÉ DOS SANTOS, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretário Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 23

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 409, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª ROSANGELA DE CARVALHO BRAGA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em 

Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 24

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 410, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª TAINA DA SILVA COSTA OLIVEIRA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em 

Lei Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 25

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 411, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe so re o eação e  Cargo Co issio ado e, 
dá outras providê ias . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sr.ª TAINA TELES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em 

Comissão de Secretária Escolar, com atribuições e vencimentos estabelecidos em Lei 

Municipal. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de março de 2024. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 05 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

  

Edição 1.120 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 26

Certificação Digital: 4TJBRUUU-YQWIFFYC-YYHSAKZN-P92ZHNRB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 016/2024

	DECRETO
	DECRETOS


		2024-03-05T16:25:56-0300




